REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RAPORTI I MONITORIMIT Ti ZBATIMIT TE BUXHETIT JANAR — DHJETOR 2022

Né zbatim t& udhézimit t& Ministrit t&€ Financave nr. 9, dt.20.03.2018 “Pér procedurat standarde
t& zbatimit t& buxhetit” si dhe t& Udhézimit Plotésues t& Ministrisé s& Financave nr.1, daté
10.01.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022” Shkolla Shqiptare ¢ Administratés Publike pér
periudhén Janar- Dhjetor 2022, ka administruar dhe menaxhuar fondet e véna né dispozicion nga
buxheti i shtetit pér vitin 2022,

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2022 pérdorimi i fondeve buxhetore &shté bazuar né respektimin
korrekt t& planit t& buxhetit t& vitit 2022 t& miratuar, sipas programeve, artikujve, kapitujve né
lidhje me pagat, sigurimet shogérore dhe shéndetésoré, shpenzimet operative, investimeve t€
brendshme, duke siguruar njé menaxhim dhe pérdorim t& fondeve buxhetore me transparencé,
eficiencé dhe efektivitet t& ploté.

Pér Shkollén Shqiptare t& Administratés Publike buxheti plan i alokuar pér vitin 2022 ishte
68.580.000 leké nga té cilat 66.580.000 leké Shpenzime Korrente dhe 2.000.000 leké Shpenzime
Kapitale me financim t&€ brendéshém.

Bazuar né& Aktin Normativ. Nr.3 dt.12.03.2022 totali i buxhetit shkoi 65.345.500 lek& nga € cilat
63.545.500 leké Shpenzime Korrente dhe 1.800.000 leké Shpenzime Kapitale me financim t&
brendéshém.

Bazuar né Aktin Normativ nr.17 daté 01.12.2022 buxheti i ASPA-&s pér llogarin€ 231, u ul me
10.000.000 leké.

Bazuar né vendimin 898 dat& 29.12.2022 né llogaringé 606 “Fondet pér Trans pér Buxh. Fam. &
Individ” u rrit fondi me vlerén 290.000 leké pér “Pér mbéshtetjen finaciare t&€ menjéheréshme t&
punonjésve té njésive & qeverisjes s& pérgjithshme dhe institucioneve t& arsimit t& lart€ publik
pér zbutjen e impaktit t& krizés™ Buxheti total i ndryshuar pér ASPA shkoi 55.635.500 leké nga
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t& cilat 53.835.500 leké Shpenzime Korrente dhe 1.800.000 lek& Shpenzime Kapitale me
financim t& brendéshém.

Tabela e méposhtéme tregon ndryshimet e buxhetit bazuar né kéto akte e vendime.

Buxheti 2022 i
Buxheti 2022 i = : i
h
Emértimi i zérave té Buxhetit Buxheti 2022 | ndryshuar AN nr.3 P A
AN nr.17 daté
daté 12.03.2022
01.12.2022
Paga 25.000 24.375 24.375
Sigurime Shogérore 4.380 4.270,5 4.270,5
Malira dhe Shérbime té Tjera 21.000 20.700 20.700
Trans per Buxh. Fam. & Individ 200 200 200
Kapitale te brendshme 14.000 14.000 4.000
Financime te huaja total -
Totali 66.580 63.545,5 53.835

Tabela 1: Ndryshimet e buxhetit pér vitin 2022

Nga zérat mé me peshé t& buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 pérfshihen shpenzimet pér
paga, sigurime shogérore, shpenzime operative si dhe projektet e investimeve. Tabela e

méposhtéme tregon realizimin e buxhetit pér t& gjithé zérat, pér vitin 2022.

né 000/leké
Buxheti 2022 i
Plani i Fakti 12-
ndryshuar : ; &
Emértimi i zérave té Buxhetit periudhgs mujor Né %
AN nr.17 daté
progresiv 2022
01.12.2022
Paga 24.375 28.645 20.966 86%
Sigurime Shogérore 4.270,5 3.471 81.2%
Mallra dhe Shérbime té Tjera 20.700 21.190 14.656 71%
Trans per Buxh. Fam. & Individ 490 392 80%
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Kapitale te brendshme 4.000 4.000 3.640 91%

Financime te huaja total - a i

Totali . 538355 | 53.835 ‘ 43.125 80%
Tabela 2: Shpenzimet totale sipas z&rave t& buxhetit |

e Fondii Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (zérat 600+601) jané realizuar né zbatim
t€ strukturés, organikés organizative t& miratuar me Urdhrin nr.106, daté 13.08.2020
“Pér miratimin e strukturés dhe t& organikes s&¢ Shkollés Shqiptare t& Administratés
Publike”.

Specialisté me kontraté sipas Vendimit nr.277 daté 16.05.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér

disa ndryshime n€ vendimin nr. 395 daté 16.05.2018 “Pér miratimin e programit kombétar t&

praktikave t&€ punés” si dhe shkresés sé datés 18.01.2022 me nr.277/1 me 1éndé “Detajimi i

numrit t&€ studentéve praktikanté pér vitin 2022”.

Specialist me VKM (6 oré) sipas vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.218 daté 13.04.2022

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.35 daté 19.01.2022 t& Késhillit t& Ministrave

“Pér pércaktimin e numrit t& punonjésve me kontrat€ t& pérkoh&shme, pér vitin 2022, né

njésité e geverisjes géndrore”.

Shuma e alokuara né buxhetin vjetor jané pérkatésisht 24.375 mijé€ leké pér artikullin 600 dhe

4.270,5 mijé leké pér artikullin 601. Shumat e realizuara pér periudhén 12-mujore t&

raportimit jané pérkatésisht 20.966 mijé leké pér artikullin 600 dhe 3.471 mijé lek& pér

artikullin 601, q& pérkthehen né 86% dhe 81.2% ndaj totalit t€ alokuar pér periudhén.

o Fondi pér shpenzime né Mallra dhe shérbime té tjera (z€ri 602), shuma e alokuar né
buxhetin vjetor &shté pérkatésisht 20.700 mijé lekg, pér periudhén 12-mujore t&
raportimit shuma planit t& thesarit &hté 21.190 mijé leké. Shuma e realizuarar pér
periudhén 12-mujore t& raportimit &shté 14.656 mijé leké dhe 71% ndaj totalit t& alokuar.

e Fondet pér Trans pér Buxh. Fam. & Individ (z&ri 606) pér periudhén 12-mujorin t&
vitit 2022 jané shpenzuar 392 mijé leké ose 80% e buxhetit t& alokuar pér kéte z&.
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¢ Fondi pér Investime t&€ brendshme (zérat 231)
Shkollés Shqiptare t€ Administratés Publike pér vitin 2022, iu miratua fondi 14.000.000 leké pér
Investime t& brendshme (zérat 231). Kjo vler€ &shté miratuar pér projektet blerje pajisje
kompjuterike / paisje zyre dhe rikonstruksion godine. Vlera 14.000.000 nuk p&soj ndryshime
nga Aktin Normativ. Nr.3 dt.12.03.2022.
Buxheti i vitit 2022 u ndryshuar edhe me Aktin Normativ nr. 17 daté 01.12.2022. Ky akt ka
ndryshuar vlerén e alokuar pér projektin Rikonstuksioni i godines.
ASPA ka shpenzuar 91% t& fondit t€ alokuar pér projektin e blerjeve e paisjeve TIK me kod
projekti 18AP601 duke bleré pér mbéshtetjen e punés sé institucionit.
Pér projektin Rikonstuksioni i Godine realizimi i buxhetit nga krahasimi i shifrave rezulton q&
ky projekt &shté i realizuar, por Kjo vjen si rrjedhojé e respektimit t& parimit € pérdorjes s€
fondeve me efektivitet, ekonomicitet, eficence duke béré q& ASPA ta rikthejé kété fond né
buxhetin e shtetit. Shkolla Shqiptare e Administratés Publike nuk mund t& realizoje kété projekt

pasi vlera &shté e vogél. Aspa vijon ende punén né kushte pa zyra

Emértimi i projektit Buxheti Plan Buxheti i Buxheti i Fakti 12- Realizimi né
2022 ndryshuar me | ndryshuar me mujor 2022 %
AN nr.3 dt AN nr.17 dt
12.03.2022 01.12.2022
1.Blerje pajisje TIK
4.000.000 4.000.000 4.000.000 3,639,648 91%
2.Rikonstruksion .
godine 10.000.000 10.000.000 0 10.000.000 100%

Tabela 3 : Tabela e investimeve

Scanned with CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

